
 

 
 
Strana 1 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                                 Dne: 15.12.2022 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz, zapsáno do evidence periodického tisku a bylo mu přiděleno ev. č. MK ČR E 
23131, vydává se 4x ročně 

 
 

ZPRAVODAJ č. 5/2022 
 

    Vážení spoluobčané, 

 

blíží se konec roku 2022. Čas, kdy se každý může zamyslet nad tím, co mu 

přinesl. Mám-li jej hodnotit z pohledu naší obce, jsem rád, že se podařila řada 

investičních projektů, o kterých Vás průběžně informuji. Mám radost, že se daří 

opět nastartovat kulturní a společenský život. Konají se výstavy, jezdíme do 

divadla a hojně je navštěvovaná i naše knihovna, která získává další využití. 

 

Na hodnocení uplynulého období musí navázat i plánování na rok příští, které 

nás čeká a do kterého se můžeme všichni společně zapojit. 

 

Tradičně v dnešním Zpravodaji najdete otevírací doby našich prodejen, úřední hodiny obecního úřadu a 

mimo jiné i pozvánky na kulturní akce. 

 

Děkuji Vám za Vaši celoroční spolupráci a přeji krásné vánoční svátky. 

 

Tomáš Dubský 
 

 

 

Sněhové vločky na dlani, čas vánočních setkání.  

Snad je to zázrak, co sbližuje a nebo  láska, která spojuje.                                 

Radostné Vánoce plné lásky a šťastný nový rok  2023.  

Přejeme Vám krásné a pohodové Vánoce plné pohádek, klidu, dobrého jídla 

 a úsměvů na dětských tvářích. 

     Do nového roku 2023 vstupte s radostí, se zdravím, štěstím a v dobré pohodě. 

                                            

                            Přejí zaměstnanci a členové zastupitelstva obce      

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 2 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.12.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í  č. 7/2022 
ze schůze veřejného zastupitelstva obce Vysočina 

konané dne 7. 12. 2022 ve Dřevíkově 

 

Zastupitelstvo obce Vysočina 

 
BERE NA VĚDOMÍ 

 Zprávu o činnosti 

 Návrh rozpočtu SOMH a KSH na rok 2023 

 Protokol o kontrole VZP 

 Rozpočtové opatření 11 – 14/2022 

 Zprávy Kontrolního a Finančního výboru 

 

SCHVALUJE 

 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OSV/22/20633 o sociálních službách 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě č.OKŘ/22/24220 o poskytnutí dotace na požární techniku 

 Podání žádosti o dotaci Pk 

 Oprava křížků – III. Etapa 

 POV -  Dřevník – kolna Možděnice 

 POV -  Podpora prodejen    

 Záměr  prodeje pozemků 

 parc. č.1371 v k. ú. Rváčov u Hlinska 

 parc. č.119, v k. ú. Dřevíkov 

 parc. č. 196 a parc. č.1299 v k. ú. Rváčov u Hlinska  

 parc. č. 1185 v k. ú. Rváčov u Hlinska 

 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

SOBS VB 47363/IV-12-2025019/CR Dřevíkov p. č. 224/20 knn   

 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu 

o právu provést stavbu č. IV-12-2023056/VB/2, Rváčov, ppč 930-knn 

 Převod pozemků p.č. 25/2 a 59/27 v k.ú. Svobodné Hamry z vlastnictví České republiky 

do vlastnictví obce Vysočina 

 Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2023 

 Rozpočtový výhled pro roky 2023 – 2027   

 Jmenování inventarizačních komisí a plán inventur na rok 2022 

 Rozpočtová opatření 15 a 16/2022 

 Dohody o provedení práce a pracovní činnosti pro zastupitele Jana Chmelaře a Jaroslava 

Daleckého 

 

               Tomáš Dubský                                                                      Jan Chmelař   

    Starosta obce                                                                    Místostarosta obce                 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 3 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.12.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Úřední hodiny  Obecního úřadu v době svátků vánočních 

                                                      
           22. 12. 2022         8,00 - 12,00 hodin 

             23. 12. – 27. 12. 2022    ZAVŘENO 

             28. 12. 2022                  8,00 – 12,00 hod. 

             29., 30. a 31. 12. 2022   ZAVŘENO 

 

 

Úřední dny ve Rváčově v roce 2023 
  

Každé první pracovní úterý v knihovně od 13,00 do 15,30 hodin. 

 

 

 
Oznamujeme, že „Volby prezidenta České republiky“ 

se budou konat ve dnech 13. a 14. ledna 2023, 
případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023 

 
POČET VOLEBNÍCH OKRSKŮ V OBCI VYSOČINA:             4 

 
Okrsek č. 1     Rváčov - bývalá škola 

(pro voliče bydlící v místní části Rváčov, Petrkov, Svatý Mikuláš) 

 
Okrsek č. 2     Svobodné Hamry - hasičská zbrojnice 

                        (pro voliče bydlící v místní části - Svobodné Hamry) 
 

Okrsek č. 3     Dřevíkov – Obecní úřad 
                         (pro voliče bydlící v místní části - Dřevíkov, Veselý Kopec, Jančour)  

                   
Okrsek č. 4     Možděnice - pohostinství 

                         (pro voliče bydlící v místní části Možděnice) 

Rozsvěcení vánočních stromků           

     Rozsvěcení vánočních stromků probíhá vždy první adventní víkend a nejinak tomu bylo letos. Po době 

covidové to bylo letos trochu více slavnostnější a uvolněnější. Lidé si společně zazpívali, pohovořili a došlo 

i na malé občerstvení.  

           

3.1. 7. 2. 7. 3. 4. 4. 2. 5. 6. 6. 4. 7. 1. 8. 5. 9. 3. 10. 7. 11. 5. 12. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 4 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.12.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA 

P R O D E J N A    D Ř E V Í K O V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA 

P R O D E J N A    R V Á Č O V 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČTVRTEK 22. 12. 7,30 – 10,00 

PÁTEK 23. 12. 7,30 – 10,00 

SOBOTA - PONDĚLÍ 24. 12. Z A V Ř E N O 

NEDĚLE 25. 12. Z A V Ř E N O 

PONDĚLÍ 26. 12. Z A V Ř E N O 

ÚTERÝ 27. 12. 7,30 – 10,00 

STŘEDA 28. 12. 7,30 – 10,00 

ČTVRTEK 29. 12. 7,30 – 10,00 

PÁTEK 30. 12. 7,30 – 10,00 

SOBOTA 31. 12. 8,00 – 10,00 

NEDĚLE 1. 1. Z A V Ř E N O 

PONDĚLÍ 2. 1. 7,30 – 10,00 

PÁTEK 23. 12. 7,30 – 10,00 

SOBOTA 24. 12. Z A V Ř E N O 

NEDĚLE 25. 12 Z A V Ř E N O 

PONDĚLÍ 26. 12. Z A V Ř E N O 

ÚTERÝ 27. 12. 7,30 – 10,00 

STŘEDA 28. 12. 7,30 – 10,00 

ČTVRTEK 29. 12. 7,30 – 10,00 

PÁTEK 30. 12. 7,30 – 10,00 

SOBOTA 31. 12. 7,30 – 10,00 

NEDĚLE 1. 1. Z A V Ř E N O 

PONDĚLÍ 2. 1. I N V E N T U R A 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 5 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.12.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

Zájezd do Horáckého divadla 

 V pátek 8. 12. 2022 jsme společně navštívili Horácké divadlo v Jihlavě. Tentokrát jsme zhlédli divadelní 

komedii „Tři bratři v nesnázích“, jejímiž autory jsou Ray a Michael Cooney. Byl to příběh plný humorných 

záměn i dramatických zvratů. I tentokrát všichni byli spokojeni a dobře se pobavili.  

         
 

Koncert u Sv. Mikuláše                
 

 

 

V neděli v podvečer 11. 12. 2022 se v kostele U Sv. Mikuláše 

uskutečnil vánoční koncert. Napadl sníh, všechno se třpytilo, na 

zahřátí se rozlévala teplá medovina a k rozjímání zazpíval 

smíšený pěvecký sbor Jeřabiny. Bylo to příjemné předvánoční 

setkání.  
 
 

 

 

Beseda s Kamilou Skopovou 
          

 

 

V úterý 13. 12. 2022 se v          

knihovně ve Rváčově konalo 

každoroční setkání s folkloristkou 

a spisovatelkou paní Kamilou 

Skopovou. Povídalo se o 

Vánocích a došlo i na prodej knih 

a kalendářů. Účastníci byli velice 

potěšeni příjemně stráveným 

podvečerem. 

                                                
                                         

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 6 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.12.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA 

 

OD 23. 12. 2022 DO 1. 1. 2023 
 

   

PÁTEK 23. 12. zavřeno 

SOBOTA 24. 12. zavřeno 

NEDĚLE  25. 12 zavřeno 

PONDĚLÍ 26. 12. 11.00-16.00 (večer po domluvě) 

ÚTERÝ  27. 12. 11.00-16.00 (večer po domluvě) 

STŘEDA 28. 12. 11.00- 22.00 (od 16.00 country večer) 

ČTVRTEK 29. 12. 11.00-16.00 (večer po domluvě) 

PÁTEK 30. 12. 11.00- 16.00 (večer po domluvě) 

SOBOTA 31. 12. 11.00- 16.00 (večer po domluvě) 

NEDĚLE 1. 1.  11.00-16.00 

 Srdečně Vás zveme 28. 12. 2022 od 16 hodin na country večer  

se skupinou Náhodná sešlost.  

 

 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY V TRHOVÉ KAMENICI 

 

Svatý Martin ve druhé třídě  

      
„Na svatého Martina – kouřívá se z komína – ..zima už nám 

začíná – ..dobrá teplá peřina..“ 
Na svatého Martina se také dříve končila služba v robotě a 

vyplácela celoroční výplata čeledínům, veselilo se a hodovalo, 

také se začalo se zimními ručními pracemi za svitu 

petrolejových lampiček (draní peří, zpracovávání úrody či 

včelího vosku, tkaní…). 

Dnes se lidé těší na první sníh, pochutnávají si na martinské 

huse či na mladém martinském víně, chodí s lucerničkami 

v průvodu za jezdcem na bílém koni (symbolizujícím Martina) 

nebo pečou martinské rohlíčky. 

….. To všechno jsme se dozvěděli, zahráli si známý příběh 

laskavého sv. Martina, jenž obdaroval žebráka, přivolali zimu písničkami a básničkami, zavoněli po škole 

svatomartinskými rohlíčky… 

Tak teď už se těšíme na ten sníh!      Druháčci 

            

Ležácké veršování 
„Umění je řečí minulosti, přítomnosti i budoucnosti. Propojuje a zároveň boří hranice v čase…“ 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 7 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.12.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Právě za účelem propojení minulosti se současností, zprostředkování vzájemné inspirace v oblasti přednesu 

a především u příležitosti světového Dne válečných veteránů (11. 11.) a též jako vzpomínka ležácké tragédie 

(1942 – 2022), uspořádal v úterý 8. listopadu Památník Lidice a Ležáky již 8. ročník celostátní recitační 

přehlídku „Ležácké veršování“ v MFC Hlinsko. 

Mezi čestnými hosty a též v porotě tedy nesměly chybět významné osobnosti 

z této oblasti, ale též umělci, dabéři, divadelní herci, pedagogové či moderátoři, 

s nimiž Památník Ležáky často spolupracuje na nejrůznějších akcích a 

uměleckých vystoupeních pro širokou veřejnost. 

Účastnili se jí žáci základních škol především Pardubického kraje, jež uspěli 

v recitaci ve školních kolech; a to ve třech kategoriích (1. kategorie: 1. – 3. 

ročník, 2. kategorie: 4. – 6. ročník, 3. kategorie: 7. – 9. ročník). 

Naši školu reprezentovaly v 1. kategorii dívenky Mařenka Mikulová z 1. 

ročníku a Irenka Kratochvílová z 2. ročníku. Vystoupily s krásným výrazným 

přednesem a grácií. V hledišti je podporovali další čtyři žáci 1. stupně, kteří 

v našem školním kole předvedli též vynikající výkon. 

Akce byla velice zajímavá, výborně zorganizovaná, na vysoké úrovni. Užili jsme si krásný den.  

Mgr. Eva Zemanová 

 

Soutěž o nejvyšší slunečnici 

 
V průběhu listopadu byla vyhodnocena soutěž o vypěstování nejvyšší slunečnice. Této soutěže se účastnili 

žáci 4. třídy (A. Zemanová, S. Pluhař, Š. Hůlová, P. Bouška) pod vedením paní učitelky Tiché a žáci 8. třídy 

(K. Andrle, N. Šustrová, V. Šretrová, A. Vašková) pod vedením paní učitelky Novákové.  

Úkolem žáků bylo vypěstovat ze semínka slunečnice sazeničku, přesadit ji do zahrádky a o slunečnici se 

starat, aby rostla do co nejvyšší výšky. Na důkaz svých výkonů měli žáci dodat fotografii se slunečnicí a 

metrem. 

Výhercem ve 4. třídě se stala Alžběta Zemanová – 2, 20 m. V osmé třídě zvítězila Nikola Šustrová. Všichni 

účastníci obdrželi diplomy a pražená slunečnicová semínka. Výherci dostali navíc 1 kg balení semínek pro 

ptáčky do krmítka – Ptačí mls. 

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na další pěstitelské výkony.  

Mgr. Jana Nováková 

 

 

            

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 8 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.12.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Ordinace MUDr.Vančové   (mobil do ordinace 737 579 099) 

23.12.         neordinuje se  

27.12.   7.30 - 10.00    akutní a objednaní 

28.12.   14.00 - 15.00  akutní a objednaní 

29. a 30.12.     7.30 – 10.00   akutní a objednaní 

 

                      Pohotovost v Hlinsku  

Ve všední dny   18.00 - 22.00 h.  

Sobota, neděle a svátky  10.00 – 19.00 h.  

Telefonní kontakt     469 311 444 

______________________________________________________________________________________ 

 

ROZPIS SLUŽEB STOMATOLOGŮ V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ  

17.12. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386  

18.12. Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386  

24.12. Pátek - Štědrý den MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U Botany 

25.12. Sobota - 1. sv. 

vánoční 

MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika 

Hlinsko 

26.12. Neděle - 2. sv. 
vánoční 

MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401  

 

Stomatologické služby jsou od 9.00 do 13.00 hodin. S ohledem na možnost výměny služeb mezi 

lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její zveřejnění, 

doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném stomatologickém pracovišti.  

 

 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/

